Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 792. Hadriani Pap. Annus 21. Constant. Solivs Imp.
Annus 3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

CHRISTI
IMP. 1.
792.

CHRISTI HADRIANI PAP. 20.
CONST. SOLIVS IMP. 2.

Ecclesiast.

HADRIANI PAP. 21.
CONST. SOLIVS IMP. 3.

CHRISTI

reflexum in Regnum, in collegam assumptus ab ipso:
quod ex veteribus monumentis Morales prouidit, cum
ex privilegio antiquissimi monasterij S. Vincentii Montis
fortis illa refert.

Erat diligenter summa vigesceranam ructus est in Regno magnum
Adsanum decimam et duas Kalendas Octobris Erat quia supra huc
de vincione. Ceterum eodem anno, duodecima Kalend.
Augusti, ipsius renaturam in Regnum fuisse, auctor est
Hilarius Pacensis huius facili non ignobilis scriptor. Fuit
eius Prodig. Regis filius, ob seatem infirmam prohibitus ne
regnaret, ubi vero procreatus est factus auctor, num bellicosa
virtus, tum bene instituta vita egregium specimen
edit, ad so. ut cum Bertha propria coniuge, sorore Caroli
Maiorum continentem vixisse dicatur. De his autem quia ad
Religionis cultum spectant, ista prodimus ex Tudeueni, qui
est Malitia virtutis emisus, sed non fortis & palibet opere
Oestis format. Salvatoris nostris breviter firmatum tempus, unde
familia Maria in istum templo etiam sancti quoq. beatis san. S.
Thos. Martyris, palibet edificio sicut fecit, omnesq. huius Domini
domus cum arcibus lapidis sit, columnam marmoream auro, argo-
to, ornata, palatium regale Oestri fecit & palibet varijs decor-
auit, summo Gorham et ducum fuit in Toledo fuerat, tam in
Ecclesia quam in palatio ordinavit.

Cum esset bonis capere & Catholicis, arcem quam Pelagius
Rex a Toledo detulerat et afferat, duxerunt Sanctorum reliqua
qui plena. Oestens detulit. Adspexit etiam altare meridianum
in ultimata S. Salvatoris, unde ascensu per gradus ad
altare S. Michaelis Archangeli, ubi tranquili fudicium animarum
cum multis aliis Sanctorum reliquias propter loquitur & fer-
mitates. Hoc fidelium vestes ad beatitudinem & securitatem regni
sui & felicitati totius populi Christiani. Concurvaverunt ad pia San-
ctorum suffragia ex multis partibus fideles, vota cum deuotio se-
rente, & autoritate Apostolica tercia pars sua patientia in-
dulgentiam consuevit. Ex quidam Aera gentilium etiam comi-
tate, tempore Mahometi, Hernandez precepit ad Hierosolymam nauigia-
bilem est delata: deinde per annos septuaginta novem Tole-
tum peruenit, resumissemus item a Mauri Toledo apprehemeretur, arcem
Des Pelagii rapiti, & per aditum loca ad Albaria duxit, quam
Res Alfonsi (ut dictum est) in Ecclesia Oestensi honorifico
convenit. Sanctorum reliquias collauit. Indicamus que etiam quoniam
ad hierosolymam Toletanus, qui aetate Vizante Rege ab
apostolice patru fuit expulso, cum predicta Area vent, & Oest
quisit.

XL. Diversatur etiam dicta Oestensia Ecclesia Angelici iuncti aucti-
vitate. Quo enim quidam die Res. Alfonsi hideret ea facio-
runt secundum aucti. spes domini, & quodam lipido predicto,
costare etiam intrasse, quoniam ad spin. dominii altaris inde Crucis
post, ita scilicet a dono Regis exstincte. Cum post adiun-
ctum templo. Salvatoris ex regale palatum petetur, obuan ha-
bitus duos Anglos in corpora per exterius, qui se amicos esse di-
xerunt. Res autem Alfonso illico tradidit ex auxilio & lapidate,
& infra illa dario domum, in qua possent sine impedimentoa habu-
nt operari. Sed Rex deinde procederet ad se resumissemus, quibus personis de-
littera annum inquireret, & statim vimini post album Legionum mis-
sis vulnera quid generi artificis agerent. Iam minus dominus fa-
cisse accedebant, cum subito tanta lux, inter a domum et ipsi ostendit,
ne non posset eam corpus humana effigie praetermissa, latire. Et
nam nautarum Regis suorum, ced accursit ad dominum, & Crucem
salutare curiosus reperit, atq. totum dominum suum sole irradiat. Res autem accepimus benedictionem Crucem, ducim aco omni-
tudo, cum laudib. & hymno Deo gratias agere, tandem super
altrae. Salvator reverenter posuit, hac ex scripto codice
Tudeueni nominisque etiam ab aliis qui nobis illi pro parte
fuerint fides blaspemiam narrantur.

Ceterum. Crucem ipsam sic iam esse antequam in restitu-
tione in Regnum, quo in ea legitur inscriptio, doceat.
Est enim ipsa sancta Crux quaquequerum inscriptioni
bus consignata in hunc modum, in cornu superiori ha-
berent illas.

SVECIPTVM PLACIDE MANEBIT HOC IN HO-
NORE DEI.
OFFERT ADELPHONVS HVMILIS SERVVS
CHRISTI
In coru vero fini filiro ad dextro huc que sequuntur:

Anual. Eccl. Tom. 9.

458
QVISQUE AVFERRE PRAESUMPSERIT MIHI
FULMINE DIVINO INTEREAT IPSE.
NE LIBENS VOLVNTAS QEDERIT M&A
HOC OPVS PFRFCTVM EST ERA DCCCXXVI.
In hunc autem decorum in hunc modum:
HOC SIGNO VINCITVR INIMICVS.
HOC SIGNO TVETVR DEVS.

I E S U C H R I S T I
Annus 792.

HADRIANI PAP. CONST. SOLIVS IMP.
Annus 21. Annus 3.

A NYS sequens numeratus septingentesimus nona-
gesimus secundus decimaquinta Indictione nota-
tur, quo celebratur est Coelum Regensburgi fine Ra-
tioponae, ubi dominus est Felix Virgilianus Episcopus,
quem si diuaniat Angelbertus Abbas Romanus perdu-
xit ad Hadrianum Pontificem, ubi confessione recte fidei
sua, hanc fidei damnatio, huc Annales Francorum, &
apud Regenonem & alios, in iis autem qui sub Ludouico
Caroli filio scripti sunt, illa paulo latius explicantur ver-
bis his: Virgo ei cuius in Premer monte iugis sit, enim Epis-
copum nomine Felix, natione II. Romi, ab Elipando Toleti Episcopo
per lateras equitum, quid si leuavitate Saluatoris Dei & Da-
nius metu iustificari sentire debet, utrum secundum illud quod bo-
num est, program, in adoptionis filii credendum est; ac dicen-
do: valde incertum est que incipiatate, & contra antiquam
Ecclesiae Catholicae doctrinam adoptionem non solam prouin-
tient, sed etiam scriptis ad memoriam Episcopum liberis,
pertinente praesertim opinioni sua defendere curant. Ho-
mo et ei cuius ad doct. ad palatium Regis, Caroli scilicet, quoniam
quod Regnum Banarie ciuitatem in qua & hinc uerat, respi-
debat. Vi congregato Episcoporum Consilio auditus est, &
erat esse concordia ad prefationem Hadrianum Pontificis Romanum mihi-
us etiam coram ipso in basilica sancti Petri Apollonis berofon con-
fessum est, atque abditum: quo facta, ad eum atem suam reuersu-
ebi huc.

Sed expressius atque fidelius haec habentur apud Leonam
Aureliensem Epicopum, qui sub eodem filio Caro-
li Magni Ludouici & cun. filio Carolo Calvo claruit, atque
coris aduersus Claudio Epicopum Taurinensem, vi-
bi ipsius primi libri exercitio de Felice dictu*s*, sic inci-
pit: Diversum veris & elegantioris, qd. Catholica & Apo-
stola & Fidei inuidit primus defensor Hispanum protulisse, mani-
festissum est, quorum mitrand a exemplis & documenta sequenda
eius in prompta habeantur. Ecclesia amplectentur, ab eius, Chri-
sto fauente, non ab arte sancta fabulitatem infundunt & fonteis &
Ecclesiae. Sed quantum sapientiae & hereticorum simplicitatem Co-
thobitis Fidei perscrutis dogmatibus communiquerat, &
multis sagaciter & ingeniositer argumentis fons Dei Ecclesiae con-
seruant & creant, & hanc creatore non erat, cum ille valde
sufficiebat dolentem est. Tigitur catena omittam: enervat
ex eadem Hispanem tempore sancte memoriae Caroli regis aqua
nostrorum signum quod Felix nomine, alle lufo, Virgilie
namente ciuitatis Episcopus, qui unito sua felicitate erroris^a ali-
plando Toletana et hu Episcopo, secundum humanitatem non
se proprio Filium Dei, sed adoptium predicare ausus est,
& haec virulentia doctrinae vierque Hispanam magia ex parte
infecta.

Deinde Apellariorum Christi ad usum imitari videri volentes,
cum ipsi uen. Apell. dei Christi sed precones effigies busti antiqui, v-
ni misericordia scierat in domi ieiunis premias edem in anima sua doctri-
na inuidientia appetuere, Elipandus scilicet Afforti & Gallican,
com. discipulos ipsi affectus me aliquando videlicet memini, qui
& Catholicorum virtutem & regnum dilexi, qui eorum refusa de Pro-
testantibus sanam doctrinam rationabilerem tenet etiamur, rela-
tio. pergit, atq. nos probavi secundum coram alio & habu-
imus, certissimas Antichristos esse liquido reprehende, manifestum
cerum in illa illud beati Ambrosius complexus: Hoc mentis in
corporis statu certum & illud cansum: *Fons bonum propria-*
mentis deponit officium. Quia uictus erit, talia ergo gerit

CHRISTI

792.

458

I.
SYNODUS
RATIGO-
NENSIS.

FELIX RO-
MATEK
STATVK
HARESM

II.

III.

V

Quibus

CHRISTI PAP. 21. 22. CONST. SOLIVS IMP. 3. 4.	HADRIANI PAP. 22. CONST. SOLIVS IMP. 4.	ANNALES HADRIANI PAP. 22. CONST. SOLIVS IMP. 4.
439	792	793
<p>IV. Quod autem de Angelberto, sive Engelberto mentio est, quod perduxerit Felicem Vergiliatum haereticum ad Hadrianum Romanum Pontificem. Quis ipse gener Caroli Magni, vita bene instituta meritissimus clarus, Abbas postea monasterij sancti Ricarij in Centulo, quod ipse egregio opere fructu, de quo cius filius Nithardus ab obiter, dum agit de translatione corporis eius: Eadem quoque inquit, die, Angelbertus vir memorabilis Centulo translatu, & anno post decessum eius vigesimo octavo, corpore ab eo, aromatis induisse, ut reportet eum Fuit hic ortus, ex tempore, hanc habentes famam. Madobrigium autem, Rihardus & hic ex parte pugna fratres, & apud Carolos meritis magna habebantur. Qui ex insula magna Regi filia nonne Berberi a Haridum fratrem meum & me Nithardum genitor. Centulo opus maritum in honorem omnipotentis Dei, fundi, Ricary confixit. Femaliam sedem communiam perfecit. Hinc vita cum omni felicitate desendit, Cen- <small>b. Etat a pud. 26. 4 pr. 26. 2</small> V. lato Alfonso Caglii castra monumenta digna Deorum non verba, sed animi penas affectum.</p>	<p>IV. Quod autem de Angilberto, sive Engelberto mentio est, quod perduxerit Felicem Vergiliatum haereticum ad Hadrianum Romanum Pontificem. Quis ipse gener Caroli Magni, vita bene instituta meritissimus clarus, Abbas postea monasterij sancti Ricarij in Centulo, quod ipse egregio opere fructu, de quo cius filius Nithardus ab obiter, dum agit de translatione corporis eius: Eadem quoque inquit, die, Angelbertus vir memorabilis Centulo translatu, & anno post decessum eius vigesimo octavo, corpore ab eo, aromatis induisse, ut reportet eum Fuit hic ortus, ex tempore, hanc habentes famam. Madobrigium autem, Rihardus & hic ex parte pugna fratres, & apud Carolos meritis magna habebantur. Qui ex insula magna Regi filia nonne Berberi a Haridum fratrem meum & me Nithardum genitor. Centulo opus maritum in honorem omnipotentis Dei, fundi, Ricary confixit. Femaliam sedem communiam perfecit. Hinc vita cum omni felicitate desendit, Cen- <small>b. Etat a pud. 26. 4 pr. 26. 2</small> V. lato Alfonso Caglii castra monumenta digna Deorum non verba, sed animi penas affectum.</p>	<p>IV. Quod autem de Angilberto, sive Engelberto mentio est, quod perduxerit Felicem Vergiliatum haereticum ad Hadrianum Romanum Pontificem. Quis ipse gener Caroli Magni, vita bene instituta meritissimus clarus, Abbas postea monasterij sancti Ricarij in Centulo, quod ipse egregio opere fructu, de quo cius filius Nithardus ab obiter, dum agit de translatione corporis eius: Eadem quoque inquit, die, Angelbertus vir memorabilis Centulo translatu, & anno post decessum eius vigesimo octavo, corpore ab eo, aromatis induisse, ut reportet eum Fuit hic ortus, ex tempore, hanc habentes famam. Madobrigium autem, Rihardus & hic ex parte pugna fratres, & apud Carolos meritis magna habebantur. Qui ex insula magna Regi filia nonne Berberi a Haridum fratrem meum & me Nithardum genitor. Centulo opus maritum in honorem omnipotentis Dei, fundi, Ricary confixit. Femaliam sedem communiam perfecit. Hinc vita cum omni felicitate desendit, Cen- <small>b. Etat a pud. 26. 4 pr. 26. 2</small> V. lato Alfonso Caglii castra monumenta digna Deorum non verba, sed animi penas affectum.</p>
b. Etat a pud. 26. 4 pr. 26. 2	793	794
<p>VI. IESV CHRISTI Annus 793.</p>	<p>HADRIANI PAP. 22. CONST. SOLIVS IMP. 4.</p>	<p>VI. IESV CHRISTI Annus 794.</p>
<p>VI. IESV CHRISTI Annus 793.</p>	<p>HADRIANI PAP. 22. CONST. SOLIVS IMP. 4.</p>	<p>VI. IESV CHRISTI Annus 794.</p>